Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

13. Dirissimum magi, & corpora & animas perdentis exemplum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45701

190 Cap. XIX. Quinta morborum causa, sacodamonis ministri,

lum vel sexus, vel ætatis, vel condicionis discriminem verentur.

Qui plus nocet, excellit. Numerus facinorum, est decus facino-

Ant. Theuet. roforum. Quamobrem scribit Theuetus, in Africæ oppido Gu-

1.7. Cosmog zola, Elzanam quemdam spatio duorum annorum, malis artibus,

cap. 13. plus quam octingentos homines interfecisse. Cardanus autem

Cardan. I. 15 memorat, circa An. Domini 1536. Salafia circiter quadraginta

do varietate viros ac feminas coniurasse, inter quos carnifex erat, ut cum pestis

ter. cap. 80. anteasauisset, tunc verò iam mitesceret, vnguentum conficerent, quo

tangentes portarum coronidas inficerent; puluerem quoq; confecisse,

quem super ueste clam spargerent; latuit aliquamdin hac rea, & sub-

lati multi. Sed cum cuiusdam nomine Neri fratrem, atq; unicunq;

filium sustulissent: vixq; aliq; quam Domini donsum, aut filij perirent:

simulq; animaduertissent androgynam se in domos insinuantem, atque

eos maximè perire, quorum domus ingrederebatur, deprehensa coniura-

tione omnes exquisitissimis tormentis necati sunt: fasili etiam, in pompa

celebri dini cuiusdam decreuisse subsellis perunctis uniuersos ciues oc-

cidere, parataq; ad hunc usum supra viginti ollas, tentarunt & idem

aliq; Genera post, dederuntq; pœnas.

XIII.

Villamont. lib. 1. Itine- rarij. cap. 33. Vedit & nostra ætas eiuscmodi tragœdias, & eò res pro-

cessit, ut ex Germania propemodum Thessalia facta videretur.

Sed ut palam constet, quoisque diabolica, apud homines, mali-

tia excrescat, & libido nocendi, recenser Villamontius scelerum

omnium scelestissimum quiddam, cui simile fando, vix quisquam

audiuit. Venetijs maleficus fuit, qui ad triremes accedere sole-

bat. ibi, quasi miseratione tactus, stationes damnatorum & cate-

nis alligatorum obiens consolabatur singulos, & cum eorum

labores, & diuturnam teterimæ seruitutis pœnam, ac lamenta,

milleq; audisset querelas; quasi misericors ac liberalis redem-

ptor, quirantibus promittebat liberationem, ea lege & condi-

cione, ut illi vicissim redimenti suas animas venderent, dato chi-

rographo, proprio sanguine notato, quo se se & dæmoni, & ve-